



# Société Landaise Protectrice des Animaux Dax et Région - S.L.P.A.

Envoyé en préfecture le 27/06/2019  
Reçu en préfecture le 27/06/2019  
Affiché le 27/06/2019  
ID : 040-244000675-20190619-DEL70\_2019-DE



Association Loi 1901

Affiliée à la Confédération Nationale DÉFENSE de L'ANIMAL à Lyon Reconnue d'utilité publique

Adresse administrative

S.L.P.A. Dax et Région – BP 166 - 40104 Dax Cedex

Refuge

Chenil Médéric - 182, rue Lucien Viau - 40990 Saint-Paul-lès-Dax

☎ 05.58.91.84.89 - ✉ slpadax@orange.fr

Accueil téléphonique : du Lundi au Samedi de 9 h à 12 h et de 14 h à 18 h

Heures d'ouverture au public : du Lundi au Samedi de 14 h à 18 h

N° Siret : 306 186 867 000 17

N° 244834  
COURRIER REÇU LE

- 9 MAI 2019

C.A.G.D.

Mme Caroline ROUMEGOUX  
Présidente de la S.L.P.A.  
Dax et Région

Le 6 mai 2019

Madame BONJEAN Elisabeth  
Présidente  
Communauté d'Agglomération  
du Grand Dax

Madame la Présidente,

Comme chaque année, vous trouverez ci-joint un compte rendu d'activité, un Bilan et un Compte de résultat de notre Association pour l'exercice 2018, ainsi qu'un prévisionnel 2019 accompagné de commentaires.

Restant à votre disposition et vous en souhaitant bonne réception,

Je vous prie d'agréer, Madame la Présidente, l'expression de ma considération respectueuse.

Mme ROUMEGOUX Caroline,  
Présidente de la S.L.P.A. de Dax et Région.

S.L.P.A DAX & REGION  
REFUGE MEDERIC  
182 rue Lucien VIAU  
40990 St PAUL LES DAX  
Tél. : 05 58 91 84 89



## État préparatoire au Bilan Actif

État exprimé en €		Du 01/01/2018 Au 31/12/2018				Net
		Brut	Amortis. Provisions	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISÉ	<b>Immobilisations Incorporelles</b>					
	Frais d'établissement	AA		AB		
	Frais de recherche et de développement	AE		AF		
	Concessions brevets droits similaires	AI	580,97	AJ	311,98	268,99
	Fonds commercial	AM		AN		
	Autres immobilisations incorporelles	AQ		AR		
	Immobilisations incorporelles en cours	AU		AV		
	Avances et acomptes	AY		AZ		
	<b>Immobilisations Corporelles</b>					
	Terrains	BC		BD		
	Constructions	BG		BH		
	Installations techniques, mat et outillage indus.	BK		BL		
	Autres immobilisations corporelles	BO	10 051,95	BP	450,22	9 601,73
	Immobilisations grevées de droit	BS		BT		
	Immobilisations corporelles en cours	BW		BX		
	Avances et acomptes	CA		CB		
	<b>Immobilisations Financières</b>					
	Participations	CE		CF		
	Créances rattachées à des participations	CI		CJ		
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	CM		CN			
Autres titres immobilisés	CQ		CR			
Prêts	CU		CV			
Autres immobilisations financières	CY		CZ			
<b>TOTAL (I)</b>	DC	10 632,92	DE	762,20	9 870,72	0,00
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en-cours</b>					
	Matières premières, approvisionnements	DH	420,19	DI		420,19
	En-cours de production de biens et services	DL		DM		
	Produits intermédiaires et finis	DP		DQ		
	Marchandises	DT	4 306,55	DU		4 306,55
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	DX		DY		
	<b>Créances</b>					
	Créances usagers et comptes rattachés	EB		EC		
	Fournisseurs débiteurs	EF		EG		
	Personnel	EJ		EK		
	Organismes sociaux	EN	10 936,04	EO		10 936,04
	État, impôts sur les bénéfices	ER		ES		
	État, taxes sur le chiffre d'affaires	EV		EW		
	Autres créances	EZ		FA		
	Valeurs mobilières de placement	FD		FE		
Disponibilités	FH	214 907,62	FI		214 907,62	
Charges constatées d'avance	FL		FM			
<b>TOTAL (II)</b>	FP	230 570,40	FQ	0,00	230 570,40	0,00
COMPTES RÉGUL.	Charges à répartir sur plusieurs exercices	(III) FT				
	Primes de remboursement des emprunts	(IV) FX				
	Écart de conversion actif	(V) GB				
<b>TOTAL ACTIF</b>	GF	241 203,32	GG	762,20	240 441,12	0,00



## État préparatoire au Bilan Passif

État exprimé en €

			Du 01/01/2018 Au 31/12/2018	
<b>Capitaux Propres</b>	<b>Fonds propres</b>			
	Fonds associatifs sans droit de reprise	AA	295 399,48	
	Écart de réévaluation	AC		
	Réserve	AE		
	Report à nouveau	AG		
	<b>Résultat de l'exercice</b>	AI	-115 883,89	
	<b>Autres fonds associatifs</b>			
	Fonds associatifs avec droit de reprise			
	- Apports	AK		
	- Legs et donations	AM		
	- Résultats sous contrôle de tiers financeurs	AO		
	Écart de réévaluation	AQ		
	Subventions d'investissement	AS		
	Provisions réglementées	AU		
Droits des propriétaires (commodat)	AW			
<b>Total des capitaux propres</b>		AY	179 515,59	0,00
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques et charges	BA		
	<b>Total provisions</b>		BC	0,00
<b>Fonds dédiés</b>	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	BE		
	Fonds dédiés sur autres ressources	BG		
	<b>Total fonds dédiés</b>		BI	0,00
<b>Dettes</b>	Emprunts et dettes assimilées	BK		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	BM		
	Fournisseurs et comptes rattachés	BO	7 955,91	
	Autres dettes	BP	52 969,62	
	Produits constatés d'avance	BQ		
	<b>Total des dettes</b>		BS	60 925,53
	Écarts de conversion passif	BU		
<b>TOTAL PASSIF</b>		BW	240 441,12	0,00



## État préparatoire au Compte de résultat - F

ID : 040-244000675-20190619-DEL70\_2019-DE

État exprimé en €

Du 01/01/2018  
Au 31/12/2018

		AA		
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises	AC		
	Production vendue : - Biens	AE	118 276,42	
	- Services			
	Montants nets produits d'exploitation	AG	118 276,42	0,00
	Production stockée	AI		
	Production immobilisée	AK		
	Subventions d'exploitation	AM		
	Dons	AO	116 787,96	
	Cotisations	AQ	640,00	
	Legs et donations	AS	4 460,00	
Produits liés à des financements réglementaires (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	AU			
Autres produits	AW	4 177,35		
Sous-total des autres produits d'exploitation	AY	126 065,31	0,00	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	BA	244 341,73	0,00	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)	BC	0,00	0,00	
Produits financiers	Participations	BE		
	Autres valeurs mobilières et créances d'actif	BG		
	Autres intérêts et produits assimilés	BI		
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BK		
	Différences positives de change	BM		
	Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement	BO		
	<b>Total des produits financiers (III)</b>	BQ	0,00	0,00
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	BS	14 641,00	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	BU		
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BW		
	<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	BY	14 641,00	0,00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	CA	258 982,73	0,00	
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>	CC	115 883,89	0,00	
<b>TOTAL GENERAL</b>	CE	374 866,62	0,00	



# État préparatoire au Compte de résultat - (C)

ID : 040-244000675-20190619-DEL70\_2019-DE

État exprimé en €

**Du 01/01/2018**  
**Au 31/12/2018**

Charges d'exploitation	Achats de marchandises et de matières premières	CG	140 290,43	
	Variation de stock (marchandises et matières premières)	CI	-4 726,74	
	Autres achats non stockés	CK	26 780,76	
	Services extérieurs	CM	41 193,98	
	Autres services extérieurs	CO	10 114,48	
	Impôts, taxes et versements assimilés	CQ	989,62	
	Salaires et traitements	CS	124 032,20	
	Charges sociales	CU	35 325,98	
	Autres charges de personnel	CW		
	Subventions accordées par l'association	CY		
	Dotations aux amortissements	DA	762,20	
	Dotations aux provisions	DC		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	DE		
	Autres charges	DG	1,83	
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>		DI	374 764,74	0,00
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)		DK	0,00	
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions	DM		0,00
	Intérêts et charges assimilées	DO		
	Différences négatives de change	DQ		
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements	DS		
<b>Total des charges financières (III)</b>		DU	0,00	0,00
Ch. exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	DW	90,00	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	DY	11,88	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	EA		
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>		EC	101,88	0,00
Participation salariés aux résultats (V)		EE		
Impôts sur les sociétés (VI)		EG		
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>		EI	374 866,62	0,00
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>		EK	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		EM	374 866,62	0,00

## COMPTE RENDU D'ACTIVITE EXERCICE 2018

### Ventilation Chenil / Fourrière

	Montant total	Ventilation	
		Association	Chenil
<b>PRODUITS</b>			
Recettes pensions animalières	11 494,00	11 494,00	0,00
Recettes fête annuelle	7 039,90	7 039,90	0,00
Recettes Adoptions / Abandons	24 150,00	24 150,00	0,00
Remboursements frais veto	25,10	0,00	25,10
Cotisations Adhérents SLPA	640,00	640,00	0,00
Dons	7 045,15	7 045,15	0,00
Forfait entrée Fourrière	3 175,00	0,00	3 175,00
Prestations contractuelles CAG DAX	65 595,42	0,00	65 595,42
Suite Leg LAPALUS Maison de Morcenx	14 641,00	14 641,00	0,00
Contrats aidés	1 030,16	1 030,16	0,00
IJ SS	715,37	715,37	0,00
Avantage en nature logement	2 431,60	0,00	2 431,60
<i>Produits de l'activité principale</i>	137 982,70	66 755,58	71 227,12
Produit divers de gestion courante	0,22	0,22	0,00
<i>Autres produits</i>	0,22	0,22	0,00
Mécénat frais vétérinaires 30 M AMIS	12 321,44	12 321,44	0,00
Rétrocession frais vétérinaires 30 M AMIS	5 011,34	5 011,34	0,00
Mécénat/Don de niches 30 M AMIS	4 460,00	4 460,00	0,00
Mécénat/Don de soins équipement *	1 606,55	1 606,55	0,00
Mécénat/Don de nourriture *	93 600,48	93 600,48	0,00
Mécénat frais de nourriture 30 M AMIS	4 000,00	4 000,00	0,00
<i>Produits exceptionnels</i>	120 999,81	120 999,81	0,00
<b>PRODUITS DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>258 982,73</b>	<b>187 755,61</b>	<b>71 227,12</b>

\* Voir liste ci-joint



## Ventilation Chenil / Fourrière

CHARGES	Montant total Association	Ventilation	
		Chenil	Fourrière
Frais de nourriture / Pensions fourrière / Factures	38 241,40	1 161,40	37 080,00
Frais vétérinaire 30 M AMIS GADRET BEELE / Factures	12 321,44	7 310,10	5 011,34
Frais vétérinaire GADRET / BEELE / Factures et autres	24 328,18	19 795,15	4 533,03
Frais litières – Stocks au 31/12/2018	1 170,76	351,23	819,53
Frais pharmacie / Toilettage / Factures	2 640,65	1 320,32	1 320,33
Frais laboratoire / Factures	27,00	27,00	0,00
Eau	4 267,85	2 560,71	1 707,14
Electricité	2 134,93	1 067,46	1 067,47
Gaz	1 533,40	1 533,40	0,00
Carburant + Essence tondeuse	2 521,69	1 513,01	1 008,68
Petit équipement – Matériel Chenil	6 582,26	4 139,22	2 443,04
Produit d'entretien – Stocks au 31/12/2018	771,20	230,43	540,77
Vêtements salariés / Protection	183,68	146,94	36,74
Fournitures administratives bureau	1 264,91	632,45	632,46
Achats boissons + pâtisserie + produit alimentaire FETE	1 539,19	1 539,19	0,00
Frais de nourriture MECENAT * – Stocks au 31/12/2018	93 425,98	93 425,98	0,00
Frais de soins / équipement MECENAT *	1 606,55	0,00	1 606,55
Petit équipement MECENAT – NICHES 30 M AMIS	4 460,00	2 230,00	2 230,00
<i>Consommations</i>	199 021,07	138 983,99	60 037,08
Entretien matériel gaz	840,02	420,01	420,01
Entretien véhicules / Location camion	910,97	455,48	455,49
Assurance véhicules	1 438,93	719,47	719,46
Assurance locaux / Responsabilité civile	1 327,44	663,72	663,72
<i>Services extérieurs</i>	4 517,36	2 258,68	2 258,68
Honoraires TEC GE FI	792,00	633,60	158,40
Honoraires Avocat	2 472,00	2 472,00	0,00
Publicité / Relations publiques / Pages jaunes	679,90	449,05	230,85
Frais de formation salariée	164,16	164,16	0,00
Frais fête annuelle S.L.P.A.	3 001,85	3 001,85	0,00
Cadeaux / Dons / Prestataires de service	84,32	84,32	0,00
Cadeaux Salariés	79,50	79,50	0,00
Déplacements / Transport	666,14	666,14	0,00
Salariés / Bénévoles / Collectes / Repas	276,41	276,41	0,00
Affranchissements + Frais postaux	472,55	330,78	141,77
Téléphone + Internet	1 198,63	359,59	839,04
Frais bancaires / Rejets chèques	127,02	127,02	0,00
Cotisation Membre CNSPA France	100,00	100,00	0,00
<i>Autres services extérieurs</i>	10 114,48	8 744,42	1 370,06
Salaires bruts du personnel	117 169,22	96 076,58	21 092,64
Salaire annuel Remplacement agent de fourrière + charges	2 841,73	0,00	2 841,73
Provision pour congés payés	6 812,98	4 928,52	1 884,46
Charges sociales sur congés payés	2 887,34	2 328,58	558,76
Charges fiscales sur congés payés	37,47	30,22	7,25
Cotisations URSSAF + POLE EMPLOI	23 795,50	19 261,13	4 534,37
Cotisations RETRAITE	6 814,39	5 438,22	1 376,17
Prévoyance	809,08	689,86	119,22
Mutuelle santé	520,13	398,57	121,56
Médecine du travail	499,54	409,61	89,93
Taxe sur les salaires	0,00	0,00	0,00
Indemnité stagiaire	50,00	50,00	0,00
Formation continue	952,15	780,75	171,40
<i>Coûts du personnel</i>	160 347,80	130 392,04	29 955,76
Droit d'auteur et de reproduction SACEM	1,74	1,74	0,00
Charges diverses de gestion courante	0,09	0,09	0,00
Pénalités et amendes fiscales et pénales	90,00	90,00	0,00
Autres charges exceptionnelles	11,88	11,88	0,00
<i>Autres charges de gestion courante</i>	103,71	103,71	0,00
Dotation aux amortissements des immobilisations	762,20	762,20	0,00
<i>Dotation aux amortissements &amp; aux provisions</i>	762,20	762,20	0,00
<b>CHARGES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>374 866,62</b>	<b>281 245,04</b>	<b>93 621,58</b>
<b>RESULTAT DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>-115 883,89</b>	<b>-93 489,43</b>	<b>-22 394,46</b>



## MISE A DISPOSITION A TITRE GRACIEUX POUR MÉMOIRE

### Factures vétérinaires prises en charge par 30 MILLIONS D'AMIS

Cabinet GADRET + BEELE 12 321,44  
TOTAL **12 321,44**

### Factures LECLERC pour aliments animaux par 30 MILLIONS D'AMIS

Participation 30 M AMIS 4 000,00  
TOTAL **4 000,00**

### Don de nourriture pour animaux par Ets LECLERC

68 061,00  
TOTAL **68 061,00**

### Don de nourriture pour animaux par INTERMARCHÉ

2 448,43  
TOTAL **2 448,43**

### Don croquettes pour animaux par 30 MILLIONS D'AMIS

PETECARE MARS 8 624,00  
TOTAL **8 624,00**

### Don niches pour animaux par 30 MILLIONS D'AMIS

4 460,00  
TOTAL **4 460,00**

### Collecte de nourriture Centre Leclerc

2 175,97  
**2 175,97**

### Don croquettes FELINITY Chats – La Confédération

2 361,60  
**2 361,60**

Don croquettes PALEOCROQ – La Confédération

Chiens et chats	<u>1 665,00</u>
	<b>1 665,00</b>

Don croquettes – ZOOMALIA

Chiens et chats	<u>7 359,73</u>
	<b>7 359,73</b>

Don croquettes + boîtes MAXIZOO

Chiens et chats	<u>904,75</u>
	<b>904,75</b>

Don Shampoing + collier anti-puce – La Confédération

	<u>1 606,55</u>
	<b>1 606,55</b>

<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>115 988,47</b>
----------------------	-------------------



## État préparatoire à la Balance générale

ID : 040-244000675-20190619-DEL70\_2019-DE

Du compte 1 au compte ZZZZZZZZZZZZZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

Filtre sur les écritures Validées / Non validées / Simulées  
 Comptes Comptes mouvementés  
 Centralisation des tiers Aucune

Compte	Intitulé	Débit	Crédit	Solde
1022	Fonds statutaire (à éclater en fonction des statuts)		295 399,48	-295 399,48
	<b>Total Sous-classe 10</b>	<b>0,00</b>	<b>295 399,48</b>	<b>-295 399,48</b>
120	Résultat de l'exercice (excédent)	128 087,60	128 087,60	0,00
	<b>Total Sous-classe 12</b>	<b>128 087,60</b>	<b>128 087,60</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total Classe 1</b>	<b>128 087,60</b>	<b>423 487,08</b>	<b>-295 399,48</b>
205	Logiciel	580,97		580,97
	<b>Total Sous-classe 20</b>	<b>580,97</b>	<b>0,00</b>	<b>580,97</b>
2181	Installations générales, agencements, aménagements divers	2 996,70		2 996,70
2182	Matériel de transport	5 465,00		5 465,00
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	1 590,25		1 590,25
	<b>Total Sous-classe 21</b>	<b>10 051,95</b>	<b>0,00</b>	<b>10 051,95</b>
2805	Amortissement des logiciels		311,98	-311,98
2818	Autres immos corporelles (même ventilation compte 218)		450,22	-450,22
	<b>Total Sous-classe 28</b>	<b>0,00</b>	<b>762,20</b>	<b>-762,20</b>
	<b>Total Classe 2</b>	<b>10 632,92</b>	<b>762,20</b>	<b>9 870,72</b>
3222	Stocks produit d'entretien	420,19		420,19
	<b>Total Sous-classe 32</b>	<b>420,19</b>	<b>0,00</b>	<b>420,19</b>
371	Stocks de litière	132,05		132,05
372	Stocks de croquettes	4 174,50		4 174,50
	<b>Total Sous-classe 37</b>	<b>4 306,55</b>	<b>0,00</b>	<b>4 306,55</b>
	<b>Total Classe 3</b>	<b>4 726,74</b>	<b>0,00</b>	<b>4 726,74</b>
401BEE	BEELE VETERINAIRE		6 080,20	-6 080,20
401BUR	BUREAU VALLEE	6,99	6,99	0,00
401CHA	CHADOG	917,53	917,53	0,00
401DAR	DARNET Combustibles	234,00	312,00	-78,00
401DIV	FOURNISSEURS DIVERS	3 061,87	3 292,10	-230,23
401GAD	GADRET Vétérinaire	2 313,53	3 230,49	-916,96
401LEC	CENTRE LECLERC	398,59	829,92	-431,33
401LER	LEROY MERLIN	108,30	108,30	0,00
401MAXIZ	MAXI ZOO		109,00	-109,00
401ORA	ORANGE	98,40	98,40	0,00
401POS	LA POSTE	45,80	45,80	0,00
401VIL	VILLE DE ST PAUL LES DAX		10,76	-10,76
4081	Fournisseurs - Achats de biens ou de prestations de services		99,43	-99,43
	<b>Total Sous-classe 40</b>	<b>7 185,01</b>	<b>15 140,92</b>	<b>-7 955,91</b>
421AND	Salarié ANDRIEU Denis	9 000,39	9 000,39	0,00
421DES	Salariée DE SOUSA Isabelle	13 040,69	13 040,69	0,00
421FIT	Salarié FITTE Jean-Philippe	15 854,84	15 854,84	0,00
421HUB	Salariée HUBERT Sylvie	15 304,92	15 304,92	0,00
421PER	Salariée PERRIN Raphaëlle	16 402,96	16 402,96	0,00
421SCH	Salariée SCHIERRER Cyndelle	8 108,33	8 108,33	0,00
421TRE	Salarié TRESGOTS Rémi	16 773,21	16 773,21	0,00
4282	Dettes provisionnées pour congés à payer		6 812,98	-6 812,98
4287	Produits à recevoir	11 879,74	11 879,74	0,00
	<b>Total Sous-classe 42</b>	<b>106 365,08</b>	<b>113 178,06</b>	<b>-6 812,98</b>
431	URSSAF Aquitaine	51 932,00	56 244,00	-4 312,00
4372	Mutuelle GROUPAMA	878,39	1 175,05	-296,66
4373	AG2R Retraite	8 191,00	14 337,95	-6 146,95
4375	KLESIA Prévoyance	677,90	986,16	-308,26
4382	Charges sociales sur congés à payer		2 924,81	-2 924,81
4387	Produits à recevoir	10 936,04		10 936,04
	<b>Total Sous-classe 43</b>	<b>72 615,33</b>	<b>75 667,97</b>	<b>-3 052,64</b>

Du compte 1 au compte ZZZZZZZZZZZZZZZZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

Filter sur les écritures Validées / Non validées / Simulées  
 Comptes Comptes mouvementés  
 Centralisation des tiers Aucune

Compte	Intitulé	Débit	Crédit	Solde
4487	Produits à recevoir	5 011,34	37 080,00	-32 068,66
	<b>Total Sous-classe 44</b>	<b>5 011,34</b>	<b>37 080,00</b>	<b>-32 068,66</b>
467	Autres comptes débiteurs ou créditeurs	1 034,71	1 134,01	-99,30
	<b>Total Sous-classe 46</b>	<b>1 034,71</b>	<b>1 134,01</b>	<b>-99,30</b>
	<b>Total Classe 4</b>	<b>192 211,47</b>	<b>242 200,96</b>	<b>-49 989,49</b>
512	BPACA	441 465,80	227 973,39	213 492,41
	<b>Total Sous-classe 51</b>	<b>441 465,80</b>	<b>227 973,39</b>	<b>213 492,41</b>
531	CAISSE	10 407,25	10 272,04	135,21
	<b>Total Sous-classe 53</b>	<b>10 407,25</b>	<b>10 272,04</b>	<b>135,21</b>
580	Versement Espèces	10 252,13	8 972,13	1 280,00
581	Virements de fonds	2 100,00	2 100,00	0,00
582	Remise de chèques	4 644,00	4 644,00	0,00
	<b>Total Sous-classe 58</b>	<b>16 996,13</b>	<b>15 716,13</b>	<b>1 280,00</b>
	<b>Total Classe 5</b>	<b>468 869,18</b>	<b>253 961,56</b>	<b>214 907,62</b>
6011	Achats produit alimentaire	429,11		429,11
6032	Variation des stocks des autres approvisionnements		420,19	-420,19
6037	Variation des stocks de marchandises		4 306,55	-4 306,55
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie...)	6 402,78		6 402,78
60611	Gaz Propane	1 533,40		1 533,40
60614	GASOIL	2 471,56		2 471,56
60615	SP 95	50,13		50,13
6063	Fournitures - Petit équipement	6 614,95	32,69	6 582,26
60631	Produit d'entretien	1 191,39		1 191,39
60632	Petit équipement Mécénat	4 460,00		4 460,00
6064	Fournitures administratives	1 264,91		1 264,91
6065	Produits pharmaceutiques	2 640,65		2 640,65
6066	Vêtements de travail	183,68		183,68
6073	Frais de nourriture animaux	38 241,40		38 241,40
60731	Frais de nourriture Mécénat	97 600,48		97 600,48
60732	Produit de soins Mécénat	1 606,55		1 606,55
6074	Frais de litière	1 302,81		1 302,81
6075	Achats de boissons	956,08		956,08
6076	Achats pâtisserie	154,00		154,00
	<b>Total Sous-classe 60</b>	<b>167 103,88</b>	<b>4 759,43</b>	<b>162 344,45</b>
6135	Locations mobilières	386,01		386,01
6153	Entretien et réparation véhicule	524,96		524,96
6155	Entretien réparations sur biens mobiliers	840,02		840,02
6161	Multirisques ALLIANZ	1 327,44		1 327,44
6163	Assurance véhicules GROUPAMA	1 438,93		1 438,93
6171	Frais de laboratoire	27,00		27,00
6172	Frais vétérinaire	24 328,18		24 328,18
6173	Frais vétérinaire Mécénat	12 321,44		12 321,44
	<b>Total Sous-classe 61</b>	<b>41 193,98</b>	<b>0,00</b>	<b>41 193,98</b>
6226	Honoraires	2 472,00		2 472,00
62261	Honoraires comptables	792,00		792,00
62262	Animation prestataire extérieur	1 165,00		1 165,00
62263	Prestataire Traitteur	1 836,35		1 836,35
6227	Frais d'actes et de contentieux	31,00		31,00
6228	Toilettage canin	81,00		81,00
6229	Frais de formation salariés	164,16		164,16
6231	Annonces et insertions	450,90		450,90
6232	Cadeaux	183,32		183,32
6251	Voyages et déplacements	666,14		666,14
6257	Réceptions	276,41		276,41
626	Frais postaux et de télécommunications	472,55		472,55
6261	Téléphone	1 198,63		1 198,63

Du compte 1 au compte ZZZZZZZZZZZZZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

 Filtre sur les écritures Validées / Non validées / Simulées  
 Comptes Comptes mouvementés  
 Centralisation des tiers Aucune

Compte	Intitulé	Débit	Crédit	Solde
627	Services bancaires et assimilés	127,02		127,02
6281	Cotisations (liées à l'activité économique)	125,00		125,00
6282	Abonnement	73,00		73,00
	<b>Total Sous-classe 62</b>	<b>10 114,48</b>	<b>0,00</b>	<b>10 114,48</b>
6313	Participation employeurs à formation professionnelle continue	37,47		37,47
6333	Participation employeurs à formation professionnelle continue	952,15		952,15
	<b>Total Sous-classe 63</b>	<b>989,62</b>	<b>0,00</b>	<b>989,62</b>
6411	Salaires, appointements	117 169,22		117 169,22
6412	Congés payés	6 812,98		6 812,98
6413	Primes et gratifications	50,00		50,00
6451	Cotisations à l'URSSAF	44 555,00	20 759,50	23 795,50
6452	Charges sociales sur congés payés	2 887,34		2 887,34
6453	Cotisations aux caisses de retraites et de prévoyance	11 372,95	4 558,56	6 814,39
6456	Cotisations Prévoyance	986,16	177,08	809,08
6457	Cotisations aux mutuelles	965,85	445,72	520,13
6475	Médecine du travail, pharmacie	499,54		499,54
	<b>Total Sous-classe 64</b>	<b>185 299,04</b>	<b>25 940,86</b>	<b>159 358,18</b>
6516	Droits d'auteur et de reproduction (SACEM)	83,68	81,94	1,74
658	Charges diverses de gestion courante	0,09		0,09
	<b>Total Sous-classe 65</b>	<b>83,77</b>	<b>81,94</b>	<b>1,83</b>
6712	Pénalités et amendes fiscales ou pénales	90,00		90,00
678	Autres charges exceptionnelles	11,88		11,88
	<b>Total Sous-classe 67</b>	<b>101,88</b>	<b>0,00</b>	<b>101,88</b>
68111	Dotations aux amortissements immos incorporelles	311,98		311,98
68112	Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	450,22		450,22
	<b>Total Sous-classe 68</b>	<b>762,20</b>	<b>0,00</b>	<b>762,20</b>
	<b>Total Classe 6</b>	<b>405 648,85</b>	<b>30 782,23</b>	<b>374 866,62</b>
7061	Prestation contractuelle CAG DAX		65 595,42	-65 595,42
7062	Adoption	570,00	24 720,00	-24 150,00
7063	Pensions animalières	30,00	11 524,00	-11 494,00
7064	Prestation Fourrière	40,00	3 215,00	-3 175,00
7065	Don Membre bienfaiteur		6 797,00	-6 797,00
7066	Frais vétérinaire		25,10	-25,10
7088	Recettes fête annuelle		7 039,90	-7 039,90
	<b>Total Sous-classe 70</b>	<b>640,00</b>	<b>118 916,42</b>	<b>-118 276,42</b>
7541	Don non numéraire		160,00	-160,00
7543	Don en numéraire		88,15	-88,15
7544	Mécénat de compétences vétérinaires		17 332,78	-17 332,78
7545	Mécénat / Dons de niches		4 460,00	-4 460,00
7546	Mécénat / Dons de soins équipement		1 606,55	-1 606,55
7547	Mécénat / Dons de nourritures		97 600,48	-97 600,48
7561	Cotisation		640,00	-640,00
758	Produits divers de gestion courante		0,22	-0,22
	<b>Total Sous-classe 75</b>	<b>0,00</b>	<b>121 888,18</b>	<b>-121 888,18</b>
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion		14 641,00	-14 641,00
	<b>Total Sous-classe 77</b>	<b>0,00</b>	<b>14 641,00</b>	<b>-14 641,00</b>
791	Transferts de charges d'exploitation	5 676,61	9 853,74	-4 177,13
	<b>Total Sous-classe 79</b>	<b>5 676,61</b>	<b>9 853,74</b>	<b>-4 177,13</b>
	<b>Total Classe 7</b>	<b>6 316,61</b>	<b>265 299,34</b>	<b>-258 982,73</b>
<b>Total Balance</b>		<b>1 216 493,37</b>	<b>1 216 493,37</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des comptes de Bilan</b>		<b>804 527,91</b>	<b>920 411,80</b>	<b>-115 883,89</b>





# Société Landaise Protectrice des Animaux Dax et Région - S.L.P.A.

Envoyé en préfecture le 27/06/2019  
Reçu en préfecture le 27/06/2019  
Affiché le 27/06/2019  
ID : 040-244000675-20190619-DEL70\_2019-DE



Association Loi 1901

Affiliée à la Confédération Nationale DÉFENSE de L'ANIMAL à Lyon Reconnue d'utilité publique

Adresse administrative

S.L.P.A. Dax et Région – BP 166 - 40104 Dax Cedex

Refuge

Chenil Médéric - 182, rue Lucien Viau - 40990 Saint-Paul-lès-Dax

☎ 05.58.91.84.89 - ✉ slpadax@orange.fr

Accueil téléphonique : du Lundi au Samedi de 9 h à 12 h et de 14 h à 18 h

Heures d'ouverture au public : du Lundi au Samedi de 14 h à 18 h

N° Siret : 306 186 867 000 17

Saint Paul lès Dax,  
Le 26 avril 2019

## COMMENTAIRES

Pour établir notre prévisionnel 2019, nous avons tenu compte de l'augmentation du coût de la vie 2019 (selon les statistiques publiées en Janvier 2019 par l'INSEE) de 1,2 % sur l'ensemble des charges et produits courants.

Au regard de la situation comptable sur la partie « Fourrière », et afin de dégager un résultat bénéficiaire au moins égal à 1 €, le montant de la prestation contractuelle 2019 devrait s'établir à : 87 926,16 €.

Nous avons chiffré les mises à disposition à titre gracieux (DONS) en nourriture et en frais vétérinaires à partir d'éléments connus au 31/03/2019.

Caroline ROUMEGOUX,

Présidente de la SDPA de  
Dax et Région.

SLPA DAX & REGION  
REFUGE MÉDÉRIC  
182 rue Lucien VIAU  
40990 St PAUL LES DAX  
Tél. : 05 58 91 84 89



PREVISIONNEL  
 EXERCICE 2019

Ventilation Chenil / Fourrière

	Montant total	Ventilation	
		Association	Chenil
<b>PRODUITS</b>			
Recettes pensions animalières	11 631,93	11 631,93	0,00
Recettes fête annuelle	0,00	0,00	0,00
Recettes Adoptions / Abandons	24 439,80	24 439,80	0,00
Remboursements frais veto	0,00	0,00	0,00
Cotisations Adhérents SLPA	647,68	647,68	0,00
Dons	7 129,69	7 129,69	0,00
Forfait entrée Fourrière	3 213,10	0,00	3 213,10
Prestations contractuelles CAG DAX	66 919,32	0,00	66 919,32
Avantage en nature logement	2 431,60	0,00	2 431,60
<i>Produits de l'activité principale</i>	116 413,12	43 849,10	72 564,02
Produit divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00
<i>Autres produits</i>	0,00	0,00	0,00
Mécénat frais vétérinaires 30 M AMIS *	8 000,00	8 000,00	0,00
Rétrocession frais vétérinaires 30 M AMIS	3 333,00	3 333,00	0,00
Mécénat/Don de niches 30 M AMIS	0,00	0,00	0,00
Mécénat/Don de soins équipement	0,00	0,00	0,00
Mécénat/Don de nourriture LECLERC *	15 595,43	15 595,43	0,00
Mécénat/Don de nourriture 30 M AMIS *	2 000,00	2 000,00	0,00
<i>Produits exceptionnels</i>	28 928,43	28 928,43	0,00
<b>PRODUITS DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>145 341,55</b>	<b>72 777,53</b>	<b>72 564,02</b>

\* Cf document joint



## Ventilation Chenil / Fourrière

CHARGES	Montant total Association	Ventilation	
		Chenil	Fourrière
Frais de nourriture / Pensions fourrière / Factures	38 580,30	1 175,34	37 404,96
Frais vétérinaire GADRET / BEELE / Factures et autres	24 203,87	19 616,45	4 587,43
Frais litières	1 184,81	355,44	829,36
Frais pharmacie / Toilettage / Factures	2 672,34	1 336,16	1 336,17
Eau	4 319,06	2 591,44	1 727,63
Electricité	2 160,55	1 080,28	1 080,27
Gaz	1 551,80	1 551,80	0,00
Carburant + Essence tondeuse	2 551,95	1 531,17	1 020,78
Produit d'entretien	780,45	233,20	547,26
Fournitures administratives bureau	1 280,09	640,04	640,05
Frais vétérinaire MECENAT 30 M AMIS	8 000,00	4 667,00	3 333,00
Frais de nourriture MECENAT LECLERC	15 595,43	15 595,43	0,00
Frais de nourriture MECENAT 30 M AMIS	2 000,00	2 000,00	0,00
Frais de soins MECENAT	0,00	0,00	0,00
Petit équipement MECENAT NICHES 30 M AMIS	0,00	0,00	0,00
<i>Consommations</i>	104 880,66	52 373,74	52 506,91
Entretien matériel gaz	0,00	0,00	0,00
Entretien véhicules / Location camion	921,89	460,95	460,95
Assurance véhicules	1 472,95	736,48	736,47
Assurance locaux / Responsabilité civile	1 366,80	683,40	683,40
<i>Services extérieurs</i>	3 761,64	1 880,83	1 880,82
Honoraires Avocat	1 080,00	1 080,00	0,00
Cadeaux / Dons / Prestataires de service	85,33	85,33	0,00
Cadeaux Salariés	80,45	80,45	0,00
Salariés / Bénévoles / Collectes / Repas	279,73	279,73	0,00
Affranchissements + Frais postaux	478,22	334,75	143,47
Téléphone + Internet	1 213,01	363,91	849,11
Frais bancaires / Rejets chèques	128,54	128,54	0,00
Cotisation Membre CNSPA France	125,00	125,00	0,00
<i>Autres services extérieurs</i>	3 470,29	2 477,71	992,58
Salaires bruts du personnel	123 260,88	97 604,52	25 656,36
Salaire annuel Remplacement agent de fourrière + charges	2 712,70	0,00	2 712,70
Provision pour congés payés	6 913,67	5 474,61	1 439,06
Charges sociales sur congés payés	2 930,01	2 320,14	609,87
Charges fiscales sur congés payés	38,03	30,12	7,91
Cotisations URSSAF + POLE EMPLOI	25 172,90	19 657,45	5 515,45
Cotisations RETRAITE	7 198,62	5 524,70	1 673,92
Prévoyance	845,84	700,83	145,01
Mutuelle santé	552,77	404,91	147,86
Médecine du travail	490,05	416,12	73,93
Taxe sur les salaires	0,00	0,00	0,00
Formation continue	1 001,64	793,16	208,48
<i>Coûts du personnel</i>	171 117,11	132 926,56	38 190,55
Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00
Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
<i>Autres charges de gestion courante</i>	0,00	0,00	0,00
Dotation aux amortissements des immobilisations	1 098,67	1 098,67	0,00
<i>Dotation aux amortissements &amp; aux provisions</i>	1 098,67	1 098,67	0,00
<b>CHARGES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>284 328,37</b>	<b>190 757,51</b>	<b>93 570,86</b>
<b>RESULTAT DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>-138 986,82</b>	<b>-117 979,98</b>	<b>-21 006,84</b>



**\* MISE A DISPOSITION A TITRE GRACIEUX PREVISIONNEL**  
**selon état chiffré et connu au 31/03/2019**

Factures vétérinaires prises en charge par 30 MILLIONS D'AMIS

Cabinet GADRET + BEELE	8 000,00
TOTAL	<u>8 000,00</u>

Factures LECLERC pour aliments animaux par 30 MILLIONS D'AMIS

Participation 30 M AMIS	2 000,00
TOTAL	<u>2 000,00</u>

Don de nourriture pour animaux par Ets LECLERC

	15 595,43
TOTAL	<u>15 595,43</u>

Don de nourriture pour animaux par INTERMARCHE

	0,00
TOTAL	<u>0,00</u>

Don croquettes pour animaux par 30 MILLIONS D'AMIS

PETECARE MARS	0,00
TOTAL	<u>0,00</u>

Don niches pour animaux par 30 MILLIONS D'AMIS

	0,00
TOTAL	<u>0,00</u>

Don croquettes FELINITY Chats – La Confédération

	0,00
	<u>0,00</u>

Don croquettes PALEOCROQ – La Confédération

Chiens et chats	0,00
	<u>0,00</u>

<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>25 595,43</b>
----------------------	------------------

<b>TOTAL NOURRITURE</b>	<b>15 595,43</b>
<b>Hors 30 M AMIS</b>	